
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PE0I8/2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 18 DE OUTUBRO DE 2022 
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 
ao PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PEOI8/2022, cujo objeto versa 
sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE, ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE 
EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N° 
11372.601000/I220-02, VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE 
MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM MELHORAR A 
INFRAESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL E 
OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO 
MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 
das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE 
NOVEMBRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00horas 
(Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site <https://bll.org1 > (local de realização do pregão), 
<gp://1icitacoes.tcççgov.br> ou 
<www.novarussas.çe.gpv.br/licitacao.pbp>. 

Nova Russas, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:A70C52 14 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/10/2022. Edição 3063 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sitc: 
https://www.diariornunicipaLcom.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.09.20.2 

A CPt torna público, que fora concluído o Julgamento referente 1 fase de 
habilitação do Certame Ucltatdrio na modalidade Tomada de Preços P1' 2022.09.20.2, 

sendo o seguinte: Empresas Habilitadas Pedro Ger'fei'son Fen'ewa Feliciario Diniz 
Brasileiro, A L 5 Construcoes, Seivico; e Eventos EIRELI, Jose Urlas Filho EIREU, P4 e 
Construções e Serviços EIREU, Barbosa Construcoes e Servicos LEDA, 6 F Empreendimentos 
LTDA, MT Projetos e Servicos de Engenharia LiDA, X7E Empreendimentos EIREU, Ecos 

Ediflcacoes Construcoes e Servicos LIDA e FF Emprereridimentos e Serviços LIDAç por 

cumprimento integral as exigénclas editallcias. Empresas Inabilitadas - Alleusandro Lima 

Freira, por descumpeimenlo aos itens 3.2.14 e 3.218; PVX1 Serviços Administrativos EIREU, 
(tens 3.2.3, 3.213 e 3.2.16 c/c 3.5; Inova Construcoes E Servisos EIRELI, itens 3.214 e 
3.2.16; 1 de Fonte Rangel EIRELI, item 3.2.14; Asiton Bezerra Construções LIREU. itens 3.2.3 
c/c 3.5 e 3.2.12; Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI, Itens 3.2.3 c/c 3,5 e 
3.2.16; Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, Item 3.2,14; Lanç8m Engenharia 
EIRELI. Itens 3.2.5 3.2.12, 3.2.14, 3.2.18. 3.2.19 e 3.2.20; e A P Lucas Moreira, item 3.2.12. 
Por sua vez restaram impossibIlitadas de participarem do certame as empresas P1 8 
Serviços de Construcao EIREL, LC Serviço e locação de Mio de Obra LIDA, P13 Construtora 
LiDA, Riofe Servicos e Administrativo EIRELI, F. Vicente P. Filho e PV Engenhafls. Serviços 
E Locações LTDA. Maiores informações na sede da CPL sito na Rua Ccl, Gustavo Uma, 230. 
Centro, no horário das 8h às 12h 

ipaumírim-CE, 14 de outubro de 2022 
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2022.10.14.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torra publico que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Preglo Eletrônico P15  2022.10.14.01, que tem como objeto o 
Registro de preços consignados em ata, para futura e eventual Contratação de pessoa 
juridica para prestação de serviços complementares e continuados, coro dedicação 
exclusiva de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em atividades Ia contratada 
deverá arcar dons os custos dos encargos sociais), visando satisfazer as necessidades de 
diversas secretarias do Município de Irauçuba/CE, conforme espeuficaçáo contida nos 
anexos do edital. O recebimento das propostas, através do síte da Bolsa de licitações e 
Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17b00min do dia 18/10/2022, até às I7h00min do dia 
04/11/2022. Data de Abertura das Propostas: 07/11/2022 às 08h00n5in O Edital estará 
disponível nos iates www.bllcompi-as org.br  ou www Ice gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. 

irauçuba CE, 17 de outubro de 2022 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO P1' 2022041203-TP 
Retificaçilo da publicação do Tomada de Preço N 2022041201-TE', publicado no 

DOU dia 13/10/2022, seção 03, pág 217. Onde se If: objeto e contratação de serviços de 
execução de pavimentação em paralelepipedo na Rua Cicero Gomes Feitosa, C~ lo3o dos 
Ossos, Centro, Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico. Leia-se: 
contratação de serviços de execução de pavimentação cnn paralelepípedo cio diversas ruas 
do Assentamento Mandacaru II rio município de Jaguaribara/CE, conforme especIficações 
em projeto básico Manténs-se inalteradas as demais disposições 

.l.aguaribara.CL, 17 de outubro de 2022 
AURINEIRE UMA DE NEGREIROS 

Presidente da (P1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO DE UCITAÇÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 14.055/2022 

Pregão Eletrônico N'. 14.055/2022. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a 
aquisição de 02 (duas) anibuianoat (veículos tipo furgão, originais de fábrica, 0km), 
conforme PortarIa Ml ri' 2048/2002 e Termo de Referfncia de tiobuláncla Suou 192 
Furgão Tipo 8 (Suporte Básico de Vida), de interesse da Secretaria de Saúde do Município 
de Maracanau-Ce. A Pregoeira de Maracanju-Ce . torna público para conhecimento do 
interessados que até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 04 de novembro de 2022, 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bltorLbr 
'Acesso Identificado no llnk - licitações públicas'. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 04 de novembro de 2022, às 10:00 horas (horário de Braxilía) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 07 de novembro de 2022. O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações sei-ão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 ás 16:00 
horas), e poderio ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5165. 

ISSN 1677-7069 NT 198. terça-feira, 18 de outubro de . J)F 

PREFEIrURA MUNICIPAL DE NOVA OL)NDA 

PREGÃO ELETRÕMCO P1' 2022.09.16.01-SRI' 
RESULTADO DE HA4IUTAÇAO

!_ 
/2 9  

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da Comissão de Pregão, 'twnL.. 
publico o 'multado de sabulitação e julgamento das propostas de preços 
Eletrônico e9  202209 II, O1-SRP. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONrRAr?c) 'DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
DOS EQUIPAMENTOS DL INFORMATICA E RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORAS, 
ATENDER AS NECESSIDAIMS 00 MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE. RESULTADO: LICITANTE 
CLASSIFICADO: E' E' MORE IRA ALENCAR - ME, CNPJ: 17704496/0001-81, vencedora do Lote 

Único, com valor global de aS 280.600,00 (duzentos e oitenta mil e seiscentos reais). 

Nova Olinda/CE, 13 de outubro de 2022. 
PAVIO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPA). DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE: LIOTAÇAO 

PREGÃO £l.ETRÔsIlco NO SS-PCOIB/2022 

O Município ás Nova Russas torna público que a partir das 12:001, do dia 18 DE 
OUTUBRO DE 2022 estará disponIvel o Cadastran-.ento das Propostas de Preços referentes 
ao PREGÃO ELETRÔNICO 4' 55-PEOIB/2022, cujo objeto versa scbre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIAUZADA EM SAÚDE, 
ATRAVÉS DE RECUIISO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA 
Nt 11312.601000/1220-02, VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E 
ASSIM MELHORAR A INFRAESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAl. E OFERECER AOS 
USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE 
SAÚDE. NO MUNICWIO 01 NOVA RUSSAS - CO. (MiA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE 
NOVEMBRO DE 2022 das 08:30 63 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE 
NOVEMBRO 0€ 2022 às 09:00 HORAS (Horário de 8rasilla-DF). O edital poderá ser 
adquIrido rios dia úteis, das 0800 ás 1400Eroras (Horário local), na A. Pe. Foro. Rosa, 1381 
Cr0. Nos mas/CE, através do ulte 4fltps'l/1b0org.br/z' (local de realização do 
preg$D(. dpsl,fficftacoes.tca.ce.gov.bra os, <w.noearussas.ce.gov.br/1lcttacao.pIipa  

Nove Russas/CO, 17 de outubro de 2022. 
MNA 043(005 BERNAROO DE ARAGÃO MARTINS 

Iloreilicoeino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS P4' 2022-08.16.01 

A Comissão de licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preço rit 2022.08.16.01, cujo objeto é a reforma 
da reforma da F  E. Manoel Leite Barbosa no Distrito da Palestina, conforme Anexo 1, 
parte Integrante desse Pr(xetço, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M 
Clemente Candido ()6 Construtora). CNPJ NO 35.214.818/0001.91, apresentou Menor Valor 
entre as Concorrentes Classificadas, apresentou menor valor global de 8$ 804.838,16 
(oitocentos e quatro mil oitocentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos). Tudo 
conforme Ata de IulRamento, e mapa Comparativo de Preço. A Partir desta Data fica 
Aberto Prazo Recurtal Previsto no Art 109, Inciso 1, Alínea 8', da Lei Federal fit' 8.666/93 
e suas posteriores alterações. 

Orós - CE. 17 de outubro de 2022. 
JOSÉ tLERISTON MEDEIROS MONTE ItJNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOL)S 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 35/2022 
Extrato de Contrato NO 035/2022.01 aornsa oriundo do Pregão Eletrônico NO 035/2022. 
OBJETO: Registro de Preços pira Futuros e Eventuais Contratações dos serviços destinados 
ao transporte dos alunos da Rede de Ensino Básico da lona Urbana e Rural do Município 
de Qulterianépolis - (E CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIREU, CNPJ: 17.555.669/0001-42, VALOR GLOBAL R$ 4.027.349,40. DATA DE ASSINATURA: 
17/10/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Mesas. SIGNATÁRIOS: lago Viana Nascimento, 
CPf: 048.077.843-40. CONTRATANTE: AjItoria Aden/ce Arceno Lima Rodrigues - 

Ordenadora de Despesas. Quiterianàpollu-CE, 17 de Outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÂ 

EDITAl. DE CRODENCIAMENTO NO 5.001/2022 

A Secretária de iaúde. Lady Oiarsa Arruda Mota, através do fundo Municipal de 
Saúde - PUS, unidade orç.arnentirua e gestora de reciarsos relativos às ações e serviços 
públicos de saúde municipal, por meio da Secretaria, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estar5 recebendo a partir do dia 19/10/2022 entre as 081i e as 12h, os 
pedidos para o Credenciamento de empresas especializadas na realização de hemodiálise 
em pacientes adultos. Incluindo os devidos ruamos laboratoriais necessários para a 
realização dos procedimentos e para acompanhamento do paciente em tratamenlo, tudo 
nos termos e condições constantes do Edital de Credrnciamento de P1' 05.001/2022, que 
obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal nO 8.666/93, Lei Federal o 5  
8.883/94 (artigo 25. caput(, Lei Complementar n' 141, Lei Federal ne 8.080/90, Decreto ri0  
7.508/2011. NOS-SUS 01/96, NOAS/2.002, Pacto pela Saúde (Portaria GM/MS nu 
399/2006), sem prejuízo das demais normas pertinentes 

Maracanju - CL, 17 de Outubro de 2022. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS P4' 10801/22-TP 

A Presidente da Corniia.io Permanente de bcibçlo da Prefeitura Municipal de 
Milhil/te, comunica aos interessados que no Olrirno dia 27 de setembro de 2022, analisou 
os documentos de Propostas de Preços do processo na modalidade Tomada de Preços P4' 
0108 O1/22-TP, que se refere a Contratação de serviços de engenharia para Construção de 
Cobertura de Quadra Poliesportiva, padrão ENDE, localizada no distrito de Monte Grave no 
Munidpio de Milhã/CE, e chegou ao seguinte resultado: Vencedora: Martins e Carneiro 
Constfuçilo Civil Ltda. foi vencedor no item 00001, perfazendo o valor total de R$ 
582.549,70 (Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e 

Setenta Centavos). Fica aberto, o prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1, alínea b da 
Lei n' 8666/93 

Milhi - CO, 17 de outubro de 2022. 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

La. *xuomnw pode se vrr4ir..do -o ,vMirça svt.*u 
e posi/eaersddad. Moa. pau rodas tnaszz?zioimeai., 

LAOY DIANA ARRUDA MOIA 

RETifiCAÇÃO 

No Extraio do contrato resultante do Pregão Eletrônico n0  16.001/2022 PERP: 
is' 16.001/2022-01, que circulou no DOU de ri': 115, seção 3, páginas 339 e 340 do dia 
21/06/2022. Onde se lê: Valor global: 85 3432.32. teia-se: Valor global- Bá  21.871.28. 
Objeto: Registro de preço para fatura e eventual aquisição de material para a distribuição 
gratuita, 600 unidades de bit bebê, cnn atendimento a Lei ri' 8.742/93 (Lei orgânica da 
AssistêncIa Social), regulamentada através da Lei Municipal ri' 1.967/2014 e do Decreto no 
001/2014 de 01/04/2014, ao 39  para atendimento às famílias carentes do município e 
seus distrItos. 

EXTRAIO 0€ IP4EXIGIBIUDAD( DE UaTAÇAO NO 2022.10.11.02 

A Ira. Sevretárca de Educação do Município de Quixadá. Verúzia Jardim de Queiroz, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da lei o 
&666/93 e afteraçiii-- posteriores, considerando o que consta do presente processo 
adrn4nisEratiso n 20)7 10.11.02 - IncuIgiblidade de Licitação, vem RATIFICAR a declaração de 
InezigIblIldade de Lartação, fundamentada no ao. 25. 1 e ao. 26 da Lei Federal na 8.666/93, 
objetivando a aquisição de livros de estudos destinados aos diretores, coordenadores 
escolares e professo,e-s para a formação uniformizada. Em favor da CENE - Central de Negócios 
Editoriais Comércio de Liwos e Revistas LiDA, inscrita no CNPJ sob o ne 15390.730/0001-13, 
corri sede à Avenida Santos Dumont, 1343 - Aldeola, Fortaleza/CO, coo conformidade com o 
Teimo de Relerér-cia, e com vigência até 31/17/2022. Valor global: Bá 103.700,00. 

Oroan005 ..,,n.dn aLonivo oveono Movia ser-a e. zaduunerL 
til, miOs, n o,nivii0000  o. oaw. eisa,.. SnuiOn.. CO-Sal 0 



LO i!vn1 

s 
S,  

E ~ 

i

n 
ã2 

RICO  
11 

M.H.111119ZC ,.' 

-  

tis 

. 

0,0 

w .1u_ 

JUIIIL 
g.- 

-J 3_ 

2' •'4 

•.o--u 

$ 

8?ÍU 

1a1fl, 
o_I 

•. __; 

- 
1 

•. 

• 

It 

I; •( E
et
ad
o
  d
o  
C
ea
rá
 .
 

Pr
eb
ri

ur
a
  
M
un

Ic
ip
al

  d
e
  u
i
la

gm
  
A
v
Is

o  
d
a
  
d
u l
ga
m
.
f*
o
.
  
O
 Pr
eg
oe
n
o
  
Ob
o
ai

  

d
a
  P
10

ew
to

rá
  M
u
nc

ip
al
 d
e
 h
b
d
g
rv

q.
JC
E
.
  t
or
na
  p
u
b
  o
c,

  ~
 

 t
u r
a  
e0
nC

IU
Kb
 o

  p
n
an
~
 

 l
na

J 
do
  P
m
g
4
c
  

El
et
rô
ni
co
  n
'
 

2
02
2
 0
9
 2
8
 1,
  
s
on
d
o
  o
  s
e
i
ar
d
a
 A
n
oi
pr
es
a
  E
 R 
IN
O
U
S
T
R
 A
 E
 C
O
M
E
R
C
I
O
 P
IR
E
U
 

M
E
.
  
s
a
ro
u
  e
.
 

 v
e
nc
ed
or

a  
,u
ni

c>
  a
o  
L
OS
.
  
'J

nc
o.

  p
or
  t
er

  a
pr
es
en

ta
do

  o
s
  n

fr
mo
m  
pr
aç
o
s
  n
a  

et
ap
a
  

d
e
  I
ao

ce
a,

  t
en
d
o
  a
  
m
ia

ri
a  
de
cj
er
ad
a
  h
ab

rk
ta
d
a
  p
o
r  
c
um
p
r
'
m
en

to
  i
n
te

gr
a
l
 
 
a
s
 

 e
rr

4n
c.
a
s
  d
o  
Ed

it
al
  

Co
nv
oc
al
ó
n
o
  
P
M
o r

**
  rn
10
rn
v5
ç6
a
.
 

 r
io
  G
.n
d
er

tç
o
  e
le

tt
&i
ic
o  
8.

  
J!
2

i.E
OJ
~e
0
9I4
aS

if
e
LS
ur

Ei
zt
 o
u
  p
ek
 

te
te
to
n
e
  t
8
8
 25
5
3
-
1
25
5
 e
  j
in
da
  a
tr
iv
é
s
  d
o
  e
-
n,
a
l
 d
e
a
g
r
e
  
a

r  
o
u
il

oo
&
c
or

v  
M
&
a
g
re
e
'
C
E
.
  
1
4
 d
e
 

 

d
e
  7
0
2
2
 1
u
e
n
 

 d
os
  S
a n
to
s  
F
e
i'
r'

ra
  -
 P
r
e
go
e
ir

o  
O

fI
ci
e

i  

E
t
a
8
o
  d
o
  C
i
a
ra
  
C
a
i
x
a
  
d
e
  A
p
o
s
e
n
t
d
o
rt
a
e
  P
e
ri
e4
o
  
d
o
s
  S
*
r
v
td
o
r
r
a
  M
u
n
ic

ip
a
l
.
 d
e
 8
0
5
1
b
e
  

-
 C
A
P
E
S
O
 A
vI

vo
  
d
o
 Lt
cl
ta
d
o
  
E
d
it
al
 d

e  
T
o
m
a
d
a
  d
e  
P
r
e
ç
o
s
  
W
 
0
3
1
20
2
2
-C
A
P
E
S
B
.
  
A
 0
on
es
s
0
4
 

P
er

er
ur
ra
ril
e  
de

  
l
~
3
0
  d
a  
C
A
I
XA
 D
E 
A P
O
S
E
N
T A
D
O
R
I
A
  E
 P
E
N
S
Ã
O
  
0
0
5
 S
E
R
V
I
D
O
R
E
S
 11
51
4
1
 

C
I
P
A
I
S
 
D
E
 B
E
B
E
R
I
B
E
 C
A
P
E
S
B
.
  o
rn
a  
ps
lb
fl
co
  q
ue
  n
o  
di
a
  0
4
 d
e
  n
0v
m
be
o  
d
e
 2
0 2
2
.
.
  0
9
0
0
 
c
a
a
,
  

n
a
  S
a
l
a
 d
a
  C
w
e
u
á
o
  e
s  

I..
d
t
çà
o
  l
oc
~
 

n
a
  R
u
a
  J
oa
q
u
ei

-.  
P
e
cO
.
  N
 3
2
1,
  C
ra
it
ro
,  
Be

be
ri
be
.  
C
.
.
  

ri
,
 d
ot
ar
a  
rs
al

si
an
d
o
  L
, a
ta
çâ
o
  
O
b
Ø
t
o
  
F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 
D
E
 U
M
 S
IS
T
E
M
A
 
O
S
 M
1C
R
O
G
€
R
A
ÇÂ
O
  

O
I
S
T
R
I
Ø I

JI
OA
 
P
O
R
 
M
E
I
O
 
D E
 U
M
A
 
U
S
I
N
A
 S
O
l
A
R
 EO
TO
VO
tT

ÁI
CA
  O
N
G
R
tD
E
 P
A
R
A
  
A
 C
A
I
X
A
  

D
E
 A
P
O
S
E
N
W
X
) q
La
 E
 P
E
N
S Ã
O
  D
O
S
 S
E
R
V
I
DO
R
E
S
  
M
U
N
I
C
I
P
AI
S
 
Q I
B

E
R
I
B
S
  -C
E.
  c
ca
rl
or
n
*
  

~
o
  b
~

M
o
d
al

Id
ad
e
  l
om

d
a
  c1
 
P
r
e
ço
s
  
O
 Ed
it

al
  p
od
er
á
  
e
.re
x
i
n
v%
a  
S
e
çea
rt
e  
a
  C
om
is
aa

o  
d
e
  U
ci
ta

cà
o
  n
o  

co
de
r
e
ço
  I
A  
or

ad
o
  e
  s
ua

  ç
õ
*a
 p
od
eS
.
 

 s
er

  c
e

d
e
  a
  p
a
rt

ir
  d
a  
ps

rt
P
t

4
o
  d
es
te

  a
vi
so

,  

no
  h
or
a
no
  d
as

  0
8
0
0
  a
s  
'
4
0
0
  t
ra
i
a
s
  
B
a
o
e
ra
le
  

17
 de
  o
o
r
t
e
E
  d
e
  7
0
22
 
A
n
b5
rn
a  

frr d
ø
s
rt
s.
  C
h
a
ga
.
  

•
  P
re
si
d
e
nt
e  
da
  C
on

as
ah
o
  d
e
  U
ci

ta
çâ
ci
 

 

E
S
T
A
D
O
 
0 0
 C
E
A
R
Â
 P
X

T
U
R
A
*
N
L
A

I.
  D
E  
C
A

A
D
E
-
AV

I $
O
0
t
  U
cf
lA
Ç A
O
-
 T
OM
A
D
A
 

D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
 01

11
20

22
.T
P
  -
 A
C
r
en
is
sâ
n
  
d
o
 :l
sç
A
o
  c
un
s
sir
Ca
  a
o
s
  m
te
ia
ss
aii

cr
.  q
ue
  n
o  

pl0
aP
n
o
 

 d
o
 

0
4
 
d
o
  N
o
v
em
b
,
o
  
O
.
  2
02

2,
  á
.
  1
0h
 
s
et
as
  d
ii
'
 

 '
el
o  
15

iO
4
çi
o
  n
a 
M
ud
ab
da

on
  T
or
r
ed
d  
de
  P
ra
ça
s
 

 h
 

0
1
1
2
0
2
2
  1
V
,
 p
ar
,  O

lI
prt
o  
e  
e  
Co
r*
a
ta
ç*
o
  d
e  
e
m
pr

es
a
  p
a
ra
 s
ai
c
ut
a
r
  e
rv

tç
a
.
 

 O
,
  p
a
s4
n
on
te
ç0
0
  n
o  

en
to
rn
o
 da
  p

ra
ça
 d
e
  L
oc
al

id
a d
e
  d
e
  B
o
q
ue

ir
ão

,  
no
  N
w
*
t
pt

o  
d
e
  C
e
rt
d
ad
.?
C
E
.
  c
ci
rt
o
r
m
e
  
P
n
ta

Ic
  

ba
si
co
  f
re
r
o
s
s
 
 
O
 Er
M
a
l
 

 c
om
Ø
e
to

  e
st
ar
e  
tI
 
d
e
n os
iç
*
o
  d
oe
 0
4
e
,
e
.d
e
s
 

 v
ez

  d
ia
s
  ú
te

it
  
a
g
r)
s
  
e
s
ta

  

pc
d*
ca
çó
o
  
n
o
  h
or
er

ro
  ri

r  
0
8 h
0
4
 12
h.

  n
o  
.n
d
er
e
w
  ri
a
 C
P
I
.
  a
  R
u
a
  t
Dr

  P
la
ci
d
o
  P
ei

to
  
Sf

ht
'
 

Ba
ir
ro

  C
r

tt
h  

C
a
rd
ad
a
  e
  n
o  
S
i
a
 
 
*
W
W
.&
,Ç
S.
g0

V.
b
 '
Q
O
 C
a
r
I
d
.d
L
 

 
s
.0
 

17
 d
e  
O
u
t
ub
ro
  
d
•
  2
02

2.
  F
al
it
o
A
r
n
o
e
l
v
i
  

O
u
  S
a i

as
,-
  P
re
al
da

rl
e  
dl

  C
P
t
.
  

lE
IT
AD

O 
DO
  C
EA
R
Á
 
-
 P
F
T
U
R
A
M
SI
NI
CZ
P
M
 
D
E
 G
E
N
E
R
A
L
 U
M
P
A
I O
 -
 A
V
IS
O
  D
E
 U
CI
TA
ÇA
O-

IP
W
E
G
A
O
  
U
E
 T
~
O
 W
 29
22
J
0
.I
L
0
1
 A
C
o m
s
e
ô
o
  d
o
  P
ru
go
o
lo
m
a
  tr
ot
eç
o 

gi
re
  e
St

er
d
 'c
ra
b
,
ar

rd
o
  

Ir
ia
  M
o
da

lid
ad
e  
P
r
a

o
  
E
l
etr
d
o
i
co
  N
'
 

20
2
2
0
9
1
9
01
.  
cr
o
  O

ti
to
to

  O
 a
  A
q
ut

ei
çi
o
  d
e  
.
q
uip
.
m
.n
to

s.
  

Im
at
.r
l.

l  
p.
m
r
a
ns
ote

  p
er
a  
M
an

de
r  
as
  n
.C
a
a
.$d
sd
es
  O
s
  S
.c
ve

ta
fl

a 
d
e
 Sa
ud
,  
d
o
  M
u
n
tc
ip
lo
  
de

  
l o
e
n
e
ra
l
 l
am
p
a

lia
lC
E
 
C
i t
a
d
o
  A
b
e
rt
o  
o  
Pr

az
o
  p
er
a  
Ca
d
.W
s
m
e
nt
e
  d
v?
  P
ro

çro
d
o
s
  a
t
a
 
o
 d i

a  
D
l
 
d
e
  

"
~
*
d
o
 

 2
0
2 2
,  
á
s
  O
Sl

i.
  A
b
el
jr
a
  d
oe
  P
ro
po
st
as
  r
i
o
 d
a
l
i
 d
e
  N
o
v
em
br
o  
O.

  2
0
2 2
,
0
4
 

 0
91
,3
0n
s1
n  

e  
e  

V
a
s
o
  d
e
  0
.
u
ta

  d
e
  
L
ai

ce
,
 

 
n
o
 

 d
'e

  C
i 
de
 N
o
v
m
br

o  
O
,
  
2
022

,  
à
,
  1
0h
,
  o
do
ir

rd
c,
  d
i
n
o
v
i
  
pu

lo
  S
O
r
o
  

1
 El
it

rC
ni
co
 
a
.
w
.b
n
n
pt
co
r

Sq
  
10
4
5
  i
n
tr

an
ra

çO
s
o
 
 

E-
m
m
.t
 
p
~

0
0~

~
M
w
 G
e
n
e
ra

l 
[
,a
to
C
E
,
  t
l
d
, Ó
u
iu
br

o
d
.
  2
02
2.
  L
a
u
r
en
ço
  S
W
e
a
A
b
r
u
u
  -
 Pr
eg
o
.1
ro
  

m 

V'1 {ih 

E 

go 

iUi1 
II1 

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
FE
IT
U
R
A
 M
U
NI

CI
P
A
L
 D
E
 T
A
M
B
O
R
IL

  -
 AV
IS
O
 0
€
 LI
CI
T
A
Ç
A
O
 
-
P
R
E
G
Ã
O
 

P
R
E
S
E
N
C
IA

l.
  I
r
  0
1
01
22

22
/P
P
 -
 
O
 P
r
e
Aa

iv
nr
  O

fi
ci
al

 d
o  
Mr
s
v
c
po
 d
a
 Te
m
  
l
.
C
E
 c
um
ta

it
c,

  
n
hi

ri
r5
ea
d
o$
  t
i
o
 
 
n
o
 

 p
rô
n
er

io
  d
ia
  0
3
 d
e
  N
o
v
em

br
o
  d
e
  2
02
2,
0
4
 

0
$
i3
0
m l

n 
e
.t
a
s
 

 e
0r

n5
0
o
  L
O
S.

ÇA
O
  n
a
  

tik
e
ta
lli

35
d
e
 

 P
ru
gl
o
  P
  
I
6
r
cO
 II
' 

OI
O
Q

CY
Z2

IP
P.

  c
o
  O
t.

r4
O
  é
 l
'
a
a
  A
q
uI

sI
çã
o
  O
.
  i
lu
d
n
  d
e
  
a
~
  

n
eU

rv
e
s
  c
em
  .
*
p4
CI
e.
  ,
e~
 
d
a
  b
iç
dr
ta
r
s4
da
d
i
  n
at

ur
il

du
  r
.g
iã
o
  p
ar

a  
er
b
oe

is
aç
i
o
  d
o  

rn
un
lc
lp
$O
.  

UI
a.

 e
  S
ec
re
ta

ri
a  
de
  A
g
ri
c
ul

tu
ra

,  
R
.c
um
o
s
  H
id
ri
co
,  
e  
M
u
lo

  A
m
bi
en
te

  d
o
  M
W
WC
IØ
I
O
 d
e
  T
a
m
b
or
i l
-

C
L
 O
 E
d*
ai

 O
Sin

-p
re
t
o
 Ci
st
Ir

ti
  a
d
s
pó
a
çh
ø
  ri
os
  O
Iv
en
O
s
ei
uv
  r
ic

a  
d5

01
e0
4
 

 e
p
Se
  
s
eta

pu
bl

ic
aç
ô
n
 

 
n
o
 

 t
rd

on
o  

ri
o  
0
t
  á
s  
1
r
.
 n
o
 

 E
n
ir
ee
ço
  i
a  
R
u
a
  O
cr

in
a
r
eri

n  R
o
da

ig
ie
s
d
e
  P
an
a
.
 

 
S
M
 B
ai
r
r
o
 

 S
er
  P
o
ri
r,
,  
T
e-
t
or
i,

  
C
e
ir
4
  e
  n
o  
S
O
e
  e

-t
rw
  t
ai

.Q
e
gq
v
tq

tc
  
m

rj
ni
op
ro
s
 
 
T
a
.bo
qi
IC
E.
  1
8
0
.
  O
u
tu
br

o
di

  2
0
2 1
 

E
S
T
AD
O
 
D
O
  
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
FF
m
J
R
A
 M
U
W
C
IP

AI
.  
D
E
 V
A
R
J
O
T
A
  
-
 A
V
I
S
O
 
D
E
 A
B
E
R
T
U
R
A
 0
!
 

P
R
OP
O
S
T
A
S
 
-
 TO
M
A
D
A
  D
E
 
PR
E
Ç
O
S
 N
 0
12
12
2.
TP

- S
ES

IF
 -
 A
  P
ru

I'
ai
t.
ra
  I
Au
m
o
p
a;
  d
e  
V
e
ço
ra
  t
on
ta
  

Is
it
oc

o  
e  
S
e
ss
ã
o
  d
e
  A
tr
ac

ti
va
  d
os

  E
nv
e
p
e
s
  d
e  
P
r
o
p
ost
a
.
 

 d
o
 P
r
e
ço
s
  
d
a
s
  
u
rn
p
re

ra
as
  H
a
b
'l
to

ri
o
s
  
n
  

To
m
a
do
  
d
o
 Pr
eç
o
s
  I
f  
01
=

T P
-S
E
I
M '
 q
u
e
  o
o
re
ru
ra
  
d
a
  1
$ 
de
  O
u
t
ub
o
  d
e
  2
0
2
2
.
  
a
n
o
 

 O
B
J
E
T
O
  e
  a
  

C
o
nt
eal

aç
5
0
  d
a  
ar
r
w
e
x
a
 
pa
r
a
  a
  c
ci
n

lar
tu
5
çA
o
  
o
a
  o
r
e
,
  
d
e
  .

vn
at
as
çA
o
  d
a
  ç
ra

s.
n
e
nIa
çO
c  
a,
çd

ai
ic
e  
em
  

di
ve
es

ae
  r
ua
s
  d
e  
se
d
e
d
o
 lA
j (
iC
ip
lo

  d
e  

sb
r
oS

a-
C
E
 A
 m

on
d
a
 

 S
es

sã
o 

oc
or

re
ra
  á
s  
0
9 1
x  
i
a
 S
01

4  
da

  
C
o
~
 

 d
e  
L,
o
t
a
o
  s
it
ua
d
a
  n
a  
Av

en
id

a  
P
r
e
a
rj
er
l
e
  
C
a
st
el
o  
B
c
a
n
c
c
i
  
I
r
 

 1
7
44
 
B
a
r r
o
,
  A
f
l
i
orv

r.
qn
IO
  

Va
n)o

ta
.  
C
e
ar
á
 W
r
o
ta

-C
E
,
  
1
7
 
d
e
  
O
u
tu
b
r
o
  
O
.
  
2
0
2
2
 
J
o
ã
o
  
V
t
ct
or

  
C
a
s
i
n
O
,
 F
ad
e
s
  
M
e
t
q
u
e
  
-
 

P
r
,
st
dq
n
t
,
  d
a  
C
PI

c.
  

1 
EZç  

•3Q '' 

U.*.  & 
& : J. 

F& e 

2 a 1 

IlhilHi 
*kk v- 
*1 ti 

U!1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°209 1 FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2022j_ 
- 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna público que a part dás ,. 'i' > 
12:00h do dia 18 DE OUTUBRO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas dc Preços referentes ao PRECÃO ELETRONIC(YI° SS-1 

 

PE01812022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALftADA . 

EM SAUDE, ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N 11372.60101I22Q,- ,9 I 
2, V!SANDO CRtNT!9. AQU!S!ÇAO DE MA!S EQUPtqENTOS  E ASSI'.. E!!fOR.P. !NFRAESTRI'TURA 1)0 !!0'!!TAI. r _-o) 

MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE S4ÚDE, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 Dli NO\'EMBRO DE 2022 das 08:30à% 09:00h. DATA ' e 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias ÚteiS,.VA R 
08:00 às 14:00horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do sue <lits://bIl,orgbs/' (local de realização do pregão), 
<http://liçitacoes.tce.cc  £ov.hr> ou < w.00varussas.çç.gov.hr/liçitacao.php>. Nova Russas. 17 de outubro de 2027. Ivina Guedes Bernardo de AragãO 
Martins - Pregoeira. 

a.. a.. es. 

Prelcitura Municipal de Bcbcribc - Contratante e signalarlo: Secretaria de Planejamento. Desenvolvimento Urbano e Mero Ambiente, t hiago Oliveira 

Pinheiro. Secretário. Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2022.07.21,002-SRP-SEPLAN. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços de sinalização viária (Horizontal e Vertical) incluindo mão de obra. Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, em conlormidade 
com a Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: R$ 722.598,00 (setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e oito 
reais). Dotação Orçamentária: Unid.Orç.Projeto!Atividadc: 2101.15.453.0020.2.116. Elemento de despesa. 3.3.90.39.00. Fonte de recursos: 
1500000000. Vigência: 14/10/2023. Contratada: TGA Construção e Segurança Viária Ltda, inscrita rio CNPJ N°07.797.913/0001 -20, vencedora do certame 
no lote único. Assina pela contratada: Antônio Mendes Ponte de Oliveira- 

Prefeitura Municipal de Quixadá - A Sra. Secretária de Educação do Município de Quixadá, Verúzia Jardim de Queiroz, rio uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.66693 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo 
n0  2022.10.11.02 - Inexigibilidade de Licitação, vem RATIFICAR a declaração de lnextgihilidadc de Licitação, fundamentada no art. 25. 1 e art. 26 da 
Lei Federal n° 8.666!93, objetivando a aquisição de livros de estudos destinados aos diretores, enoidenadores escolares e professores para a formação 
uniformizada. Em favor da CENE - Central de Negócios Editoriais Comércio de Livros e Revistas LTDA, inscrita no CNPJ sob o 0°  15.390.73010001-13, 
com sede à Avenida Santos Dumont. 1343 - Aldeota, FortalczaiCE, em conformidade como Termo de Referência, e coar vigência até 31/12/2022. Valor 
global: R$ 103.700,00. 

Prefeitura Municipal de Quixadá - A Secretária de saúde. 1.ady Diana Arruda Mota, através do Fundo Municipal de Saúde - FMS, unidade orçamentária e 
gestora de recursos relativos às ações e serviços públicos de saúde municipal, por meio da Secretaria, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará recebendo a partir do dia 19/10/2022 entre as 08h e as 12h, os pedidos para o (rcdcnciamcnto dc empresas especializadas na realização de hemodiálise 
em pacientes adultos, incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos e para acompanhamento do paciente em 
tratamento, tudo rios termos e condições constantes do Edital de Credcnciamento de N° 05.001/2022. que obedece a critérios estabelecidos nos termos da 
Lei Federal n° 8.66693, Lei Federal n°8.883/94 (artigo 25, caput), Lei Complementar n° 141. Lei Federal 008.080/90.  Decreto n° 7.50817011. NOB-SUS 
01/96, NOAS/2.002, Pacto pela Saúde (Portaria GM(MS n°399/2006), sem prejuízo das demais normas pertinentes. 

an se. se. 

Prefeitura Municipal de Quixcramobim/CE - Aviso de licitação Pregão Eletrônico N° 1509280222-PERP. O Pregoeiro da torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 01/11/2022, às 09:30b. horário de 8rasilia!DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de água adicionada de sais acondicionada cm garrafões plásticos de 20 (vinte) litros e garrafões cru plástico transparente vazio para 
acondicionamento exclusivo de água com capacidade de 20 (vinte) Litros, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do 
Fundo Municipal de Assistência Social, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência Constante 005 Anexos do Edital o qual encontra-se 
na íntegra ira sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sulviarro Pinto, 707, Centro, QurxerrrmobimlCli: no endereço eletrônico www.bll.org. 
br -"Acesso Identificado rio link - acesso público"; www.tce.ce.gov.br- Maiores Informações no horário de 117h às 17h no endereço citado. Max Ronny 
Pinheiro. 

asa a.s a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Resultado de julgamento Proposta Técnica Envelope B - Tomada de Preços n° SF-
TP00I/22. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência comunica aos interessados o resultado do julgamento da Proposta Técnica 
da Tomada de Preços de N.° SF-TPO(.) 1122, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria e corisultoria juridica. com  acompanhamento 
de Processos Administrativos e Judiciais junto aos Tribunais de Segunda Instância: Tribunal de Justiça do Estado Ceará (tjce) e Tribunal Regional Federal 
da 5° Região (TRF 5' Região); e. Tribunais Superiores: Superior Tribunal de Justiça (S'l'J) e Supremo Tribunal Federal (STF), de interesse da Secretaria de 

Ø
Administrução e Finanças do Município de Independência/CE. Empresa: Oliveira Sombra Advogados, Pontuação Técnica (P1'): 4,2 (quatro inteiros e dois 
décimos). Fica aberto o prazo rcew'sal previsto no art. 109. inciso 1, alínea "b", da Lei no 8.666/93 e suas alterações. Em não havendo interposição de recurso. 

v.,....r,,..., «r" ,l n........,._4 ,i,,,,.,. . .4... ,Z .4., .1.,  2021  5,. nQl,flgl..,., .,, ..,.,.,.0,, .l! .,. .... 5. .1.. D._.Ç..,...., 54,.,,..,.,.,i 

de Independência, localizada ria Rua do Cruzeiro. n° 244. Bairro Centro. Maiores informações pelo endereço eletrônico (lic1Vsr.aolrndependencra.ce.gov. 
br). Independência/CE, 14 de outubro de 2022. CPI.. 

•5S asa •50 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço N 04.008/2022- TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Graça toma público o resultado dojulgamenito da fase de Proposta de Preços da Tomada de Preço N° 
04.008/2022- TP, Objeto: contratação de erripresa para execução de recuperaçào da passagem molhada do Rio Jaibaras cm Caraúba.s no Município de Graça/ 
CE. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: RP Construções & Locações LTDA, com 
o valor de RS 71.764,84 (setenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). A Ata estar à disposição no setor de licitação, 
portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal N° 8.66693. Francisco Douglas Cavalcante de 
Oliveira - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mllhã - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N' 0108.01t22-TP. A Presidente 
da ('omissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhãl('e, comunica nos interessados que no último dia 27 de setembro de 2022, analisou 
os documentos de Propostas de Preços do processo na modalidade Tomada de Preços N° 0] 08.01122-IT. que se refere a Contratação de serviços de 

chegou ao seguinte resultado: Vencedora: Martins e ('arneiro Constrsrçao Civil lista, foi vencedor no item (88)01, perfazendo o valor total de RS 582.549,70 
(Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos). Fica aberto, o prazo reeursal previsto mi art. 109, inciso 1, alínea 
"b" da Lei n°8.66693. Milhil Ce, 18 de outubro de 2022. Gabriela Olheira Braz - Presidente da CPL. 

tas *55 55* 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Caririaçu - Extrato Contratual do Instrumento Contratual. O Presidente da Câmara Municipal de 
Caririaçu-Ceará torna público o Extrato do Contrato N°2(122.10.13.dl-CM, resultante da Tomada de Preços N° 2022.09.13.01 -CM. Dotação Orçamentária: 
01.01.01.03100.2.001. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Objeto: contratação para a prestação de serviços ria reforma e ampliação da ('ámara Municipal 
Oc Cannaçu - Kua i,..artos Morais, 421 - (entro - Seoc ao Munielpuo de Uarrnaçu-CE. Vigencia do Contrato: O contrato lera um prazo de vigencia da data 
de sua assinatura pelo período estabelecido até 120 (Cento e Vinte) dias, contados a partir da data da emissão da urdem de serviço, podendo ser prorrogado 
nos casos e formas previstos na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: Construtora Exito ElRF.Ll-EPl'. Assina pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina pela Contratante: Tiago Borges Machado. Valor Global: R$ 202.806,57 (Duzentos e Dois Mil. Oitocentos e 
Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos). CaririaçulCeará, em 17 de Outubro de 2022. Tiago Borges Machado - Presidente da Câmara Municipal de 
Carirlaçu-Ceará. 

FsC 

MISTO 

a.- 
• ds 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site. www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 1 
https.//novarussas.ce.gov.br/1ictacaolistaphp id=883  

* 

- 

.
1'4 

. • ••c/ 
Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te]: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEO18/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a 
partir das 12:00h do dia 18 DE OUTUBRO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI8/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, 
ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N° 
11372.601000/1220-02, VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM 
MELHORAR A INFRAESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS 
UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO Á SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 das 08:30 
às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00horas (Horário local), na R. 
Pe. Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://blLorg.br/> (local de realização do 
pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www. novarussas.ce.gov. br/licitacao.php>. Nova Russas, 17 
DE OUTUBRO DE 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/10/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEO1812022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista. php?id=883. 

Nova Russas/Ce, 18 de Outubro de 2022. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

MiCItICàO Página(s) 1 de 1 


